
 

 

3 kolo přijímacího řízení pro školní rok 
2025/2026 

Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, se 
sídlem v Hronově, Hostovského 910, vyhlašuje 3. kolo přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole pro školní rok 
2025/2026 

Kód a název oboru Zaměření (ŠVP) Ukončení 
studia 

Forma 
studia 

Délka 
studia 
(roky) 

 Počet 
přijímaných 

uchazečů 

Lékařský 
posudek o 
zdravotní 

způsobilosti 

23-41-M/01 Strojírenství 
CNC technika a robotika ve 
výrobních procesech MZ Denní 4 8 NE 

 
•Způsob podání přihlášek  - https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html 

•Přihlášku je možné podat od 30. 6. 2025 do 4. 7. 2025 

Určení priority jednotlivých škol: 
•Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 
•Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na prvním místě. 
•Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního ani do druhého oboru. 
 
Ke studiu se hlásí uchazeči, kteří ukončí povinnou školní docházku nejpozději na konci školního roku 2024/25. 
Uchazeči ke studiu čtyřletého maturitního oboru musí absolvovat všech devět ročníků ZŠ (nebo první 4 ročníky 
víceletého gymnázia). Řádné ukončení studia na ZŠ (nebo prvních 4 ročníků víceletého gymnázia) uchazeč následně 
doloží při nástupu ke studiu na SŠ. 
Pro přijetí na tento obor SPŠOW není vyžadován lékařský posudek 
 
V případě uchazeče o studium se speciálními vzdělávacími potřebami tento uchazeč navíc dokládá doporučení 
školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení Vzor lékařského 
posudku je ke stažení na https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 
V případě uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční škole, přikládá k přihlášce doklad 
o splnění povinné školní docházky vydaný zahraniční školou nebo osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního 
vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení, a to jak v originále, 
tak současně v překladu do českého jazyka. Dále doklad o oprávněnosti pobytu u cizince, nejpozději při zahájení 
vzdělávání, případně žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka u osob, které získaly předchozí vzdělání mimo území 
České republiky. Schopnost vzdělávání v českém jazyce je ověřena tematickým rozhovorem v českém jazyce se 
zaměřením podle oboru vzdělávání, na který se uchazeč hlásí. Termín pohovoru je stanoven na středu 9.7.2025 od 9:00 
v budově školy Hronov, Hostovského 910. V případě, že výsledek pohovoru neprokáže dostatečné komunikační 
schopnosti, bude hodnocení nesouhlasné (neuspěl). Výsledné hodnocení přijímacího řízení bude v tomto případě 
zamítavé, pro nesplnění podmínek.    
 
Protože součástí kritérií je možnost získání dalších bodů za ukončené další vzdělání a účast v soutěžích ve vyšších než 
školních kolech (všeobecné a odborné soutěže a olympiády), je možno jako přílohu přihlášky přiložit patřičné doklady 
(vysvědčení, výsledky soutěží apod.). 

V tomto kole není stanoveno konání písemné přijímací zkoušky, uchazeči doloží výsledek jednotné přijímací zkoušky 
z prvního kola přijímacího řízení. Bez doložení výsledku této zkoušky je přihláška neplatná a nebude akceptovaná. 



Na základě výsledku přijímacího řízení budou úspěšní uchazeči všech oborů zveřejněni pod svým identifikačním číslem 
na vývěsce školy, webových stránkách a Facebooku školy. Žádné další písemné rozhodnutí nedostanou. 

Rozhodnutí o nepřijetí se neúspěšným uchazečům neposílá.  

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá „vzdání se“ 
svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat 
přihlášku do dalšího kola v jiných školách/oborech.  

 
Kritéria pro přijetí ke studiu na Střední průmyslovou školu Otty Wichterleho 

 
Součástí přijímacího řízení je doložená jednotná písemná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky z prvního 
kola přijímacího řízení a hodnocení z 1. pololetí 9. třídy a 2. pololetí 8. třídy ZŠ (odpovídající vysvědčení u uchazečů - 
žáků víceletých gymnázií). Uchazeči kteří předchozí studium absolvovali v zahraničí mohou požádat o prominutí 
zkoušky z českého jazyka a literatury. a o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. Zkouška z ČJ je 
nahrazena pohovorem vedeném v českém jazyce. Žádost je možno stáhnout na 
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 
Pokud není uchazeč z některého z předmětů na vysvědčení hodnocen, doloží k přihlášce opis kompletního 
vysvědčení ze sedmého a osmého ročníku ZŠ (nebo odpovídající vysvědčení víceletého gymnázia). Chybějící známka 
bude pomocí těchto vysvědčení dopočítána jako aritmetický průměr známek daného předmětu. V případě 
nedoložení vysvědčení bude nehodnocený předmět hodnocen jako nedostatečný!  
Hodnocení přijímacího řízení: 
• písemná část přijímací zkoušky  

• český jazyk - max. 50 bodů 
• matematika - max. 50 bodů 

• prospěch na posledních dvou vysvědčeních ze základního vzdělávání* 
• průměr známek – viz tabulka, max. 40 bodů za každé vysvědčení 
• známka z chování na obou vysvědčeních ze základního vzdělávání – viz tabulka (záporné body za snížené 

známky z chování) 
• skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (všeobecné a odborné soutěže a 

olympiády - účast ve vyšších než školních kolech v posledních dvou letech studia na ZŠ, dosažené další vzdělávání 
(tříleté s výučním listem nebo čtyřleté s maturitním vysvědčením nebo těsně před jeho dokončením ) – 20 bodů 

• body udělené za období po ukončení povinné školní docházky (nebo po úspěšném ukončení středního 
vzdělávání v oboru s výučním listem nebo maturitní zkouškou) – max. 50 bodů 

Podmínkou nutnou pro přijetí je minimálně 50 bodů v součtu za všechna uvedená kritéria. 

Uchazeči, kteří písemně požádali o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka (předchozí vzdělání absolvovali na 
zahraniční škole), absolvují náhradní zkoušku, ve které bude znalost českého jazyka, nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru, ověřena rozhovorem, který má za cíl prokázat, že je uchazeč schopen absolvovat studium v českém jazyce. 
Hodnotí se zejména schopnost pochopení dané problematiky a schopnost srozumitelně formulovat odpovědi v 
českém jazyce na zadané otázky. Uchazeč je hodnocen slovně uspěl – neuspěl. Pokud uspěl, splnil podmínky 
přijímacího řízení a do výsledného pořadí je zařazen podle výsledku redukovanou formou (bez započtení výsledků 
zkoušky z ČJ). V případě že neuspěl – uchazeč nesplnil podmínky přijímacího řízení a není ke studiu přijat. 
 
V tomto kole přijímacího řízení může být přijato maximálně 8 uchazečů. V případě rovnosti bodů u více uchazečů 
rozhoduje počet bodů získaných v písemné přijímací zkoušce (součet ČJ a M), v případě shody potom lepší průměr 
známek na posledním pololetním vysvědčení, dále pak výsledek jednotné zkoušky z českého jazyka, dále pak výsledek 
jednotné zkoušky z matematiky. Pokud bude shoda výsledků i po uplatnění uvedených kritérií a uchazeči budou na 
rozhraní přijetí a nepřijetí pro velký počet uchazečů, rozhodne o přijetí losování. 
 

 
 
 
 
 
 



Hodnotící tabulky výsledků předchozího vzdělávání – bodové hodnocení 
(platí pro všechny obory vzdělávání pro všechna kola přijímacího řízení) 

 
Průměr známek z předmětů na vysvědčení předposledního a posledního ročníku základní školy*: 
Průměr 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 

Body 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 

Průměr 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 4,0  

Body 24 23 22 21 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0  

 

 
Chování na vysvědčení z předchozího vzdělávání: 
 Známka 1 2 3 

Poslední vysvědčení  
Body 

0 -5 -10 

Předposlední vysvědčení 0 -5 -10 

 

Počet bodů udělených za období od ukončení povinné školní docházky (předchozího vzdělávání) 

Délka období od ukončení  vzdělávání (v rocích) 0 1 2 a více let 

Body 50 20 0 

 
* (nebo poslední dvě vysvědčení nižšího gymnázia, v případě nástavbového studia poslední dvě vysvědčení z 
předchozího studia u studujících, případně vysvědčení ze třetího ročníku – obě pololetí ) 

 
V případě jakýchkoliv nejasností a dotazů nás kontaktujte na skola@spsow.cz nebo kontaktujte paní Fialovou na 
fialovaj@spsow.cz nebo volejte 728 373 169  
 

mailto:skola@spsow.cz
mailto:fialovaj@spsow.cz

	Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, se sídlem v Hronově, Hostovského 910, vyhlašuje 3. kolo přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole pro školní rok 2025/2026
	Pokud není uchazeč z některého z předmětů na vysvědčení hodnocen, doloží k přihlášce opis kompletního vysvědčení ze sedmého a osmého ročníku ZŠ (nebo odpovídající vysvědčení víceletého gymnázia). Chybějící známka bude pomocí těchto vysvědčení dopočít...
	Podmínkou nutnou pro přijetí je minimálně 50 bodů v součtu za všechna uvedená kritéria.


